ДОГОВОР
купли-продажи земельного участка

д. Песочня

               «_ »__________ 202_ года

   Песоченская сельская администрация в лице главы    Бовтунова  Николая Николаевича, действующей на основании  Устава МО «  Песоченское сельское поселение Карачевского  муниципального  района  Брянской  области», именуемая  в дальнейшем «Продавец », с одной стороны и

               __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе именуемые « Стороны » в соответствии с результатами  аукциона, удостоверенного  протоколом  от___________-№_____, заключили настоящий  договор  о нижеследующем :
1. Предмет договора
1.1  Продавец обязуется  передать в собственность  Покупателя  земельный  участок с кадастровым  номером 32:10:0040103:46,  общей площадью  24 0170 кв.м. категория земель –земли сельскохозяйственного  назначения ,  вид разрешенного использования – сельскохозяйственное  использование , расположенный по адресу :  местоположение  установлено  относительно  ориентира , расположенного за пределами участка. Ориентир  жилой дом. Участок находится  примерно  в 43 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Брянская  область, р-н Карачевский , п. Новгородский ,ул. 17 Сентября ,д.1 ( далее- «Участок»), а Покупатель  обязуется  принять Участок и оплатить обусловленную настоящим Договором цену.
1.2. Земельный   участок   принадлежит  Продавцу  на праве собственности , о чем   в  ЕГРН сделана запись  от ______________________
1.3. На участке  строений не имеется .
2. Цена   договора и порядок  расчетов

2.1. Цена Участка  определена  в соответствии  с Протоколом  об итогах аукциона  от _____№___и составляет   _________________

2.2. Внесенный   Покупателем  задаток в размере ______ подлежит зачислению в счет  покупной стоимости  Участка ,указанной  в п.2.1. Договора.
2.3.  Денежную сумму  в размере ____________ Покупатель  оплачивает единовременным  платежом в  течение  5 дней  с момента  подписания  настоящего  договора путем  перечисления   средств    на банковские  реквизиты Продавца:
УФК  по Брянской  области :  Песоченская  сельская   администрация :
ИНН 3254003963 КПП 324501001 ОКТМО 15624456
л/с 04273008710  ЕКС 40102810245370000019

р/с 03100643000000012700 БИК011501101

Отделение  Брянск Банка России// УФК по Брянской области г. Брянск
КБК 01911406025100000430
3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном п. 2.2,2.3 Договора.

3.2.2. Выполнить требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской  Федерации  ограничений прав на Участок.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать  Участок  третьим лицам.
.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. С момента  подписания  акта приема-передачи Участка  ответственность  за нарушения земельного законодательства ,связанного  с использованием Участка, возлагается на  Покупателя.
4.3.  В случае  нарушения  Покупателем срока , установленного пунктом 2.3. Договора, Продавец имеет  право требовать  уплаты  пени  в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ ,за каждый день просрочки.
5. Прочие  условия
5.1. Во всем  ,что  не урегулировано  настоящим  Договором  , Стороны  руководствуются действующим   законодательством  Российской  Федерации.

5.2. Настоящий Договор составлен в 3(трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу ,по одному  экземпляру  для каждой  из Сторон , один экземпляр  хранится  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.

5.3.Расходы , связанные  с регистрацией  настоящего договора ,  возлагаются на  Покупателя.

6. Реквизиты  и подписи сторон:
	6.1.Продавец
	6.2 Покупатель

	Песоченская сельская администрация

ИНН 3254003963 ОГРН 1053260563510 ,

КПП 324501001 ОКТМО 15624456
Юр. адрес : 242500, Брянская обл., Карачевский р-н ., д. Песочня,

ул. Юбилейная ,д.15

Банковские  реквизиты

ИНН 3254003963 КПП 324501001
ОКТМО 15624456

л/с 04273008710
ЕКС 40102810245370000019

р/с 03100643000000012700 БИК011501101

Отделение  Брянск Банка России// УФК по Брянской области г. Брянск

______________/ Н.Н. Бовтунов

2